Mo Bonpocam npogax v nogaepxku obpalantecs:

TenedoH: (8452) 400-115
E-mail: zakaz@gazmashstroi.ru

lyHkmb1 yyema pacxoda 2a3a




BYYPI'

V3nel yuera pacxona raza YYPL, HLIVYPL, BYYPI'

(B mampHEHIIIEM — y3eIT yueTa) sBISIOTCS
N3MEPHUTEIbHBIMHI KOMILIEKCAMH U ITPEAHA3HAUCHBI

JUIsi KOMMEPYECKOI0 yueTa pacxo/ia 00beMa IpUpoaHOTO
rasa, IPUBEJEHHOTO K HOPMaJIbHBIM YCIIOBHUSIM,

U TIOCTIeIyIoMel neperaun HHPOPMAINK B IpyTHE
CHCTEMBI. Y3€Ibl yUeTa H3rOTaBINBAIOTCS

BO B3pbIBOOE30macHoM ucnoinenun: no 'OCT 22782.5-
78 — «Mckpobe3onacHast anekTpuueckas 1emnsy, no [OCT
22782.3-77 — «CrienmambHBII BHJ] B3PBIBO3AIIUTED,

o ['OCT 22782.6-81 — «B3psiBoHEpOHUIIaEMAs
0005104Kay». BU B3pbIBO3AIIUTHI ONIPEIEISeTCS
YCTQHOBJIGHHBIM 000pY/IOBaHUEM. Y3IIbI yueTa

B 3aBUCHMOCTH OT NPHUMEHIEMOT0 METOa N3MEPEHUS
BBINOJIHAIOTCS B CJICTYIOIINX MOIU(DUKAIIAX:

C TypOMHHBIMU M POTAIMOHHBIMU CYETUNKAMH,

C U3MEPUTEIHHON AnadparMon.

VY3en yuera MOKET OBITh BBIITOJHEH B CIEIYIOIINX
WCIIOJTHEHUSX: Ha pame, B mKady, B OJIOKe.
TexHOMOTHUECKUE CXEMBI, TapaMeTPhI, XapaKTePUCTUKA
MIPY 3TOM HJICHTUYHEI. ¥Y3€eJ yueTa MpeaHa3HaueH

JUTSE OKCIUTyaTalliy B PailOHaX ¢ YMEPCHHBIM U XOJIOIHBIM
KIIUMATOM B YCIIOBHSIX, HOPMUPOBAHHBIX

s ucnonnenus Y XJI, kareropuit pazmeruenus [ mo FOCT
15150-69 st paboThI IIPU TEMIIEPATYPE OKPYKAIOIIETO
Boznyxa oT —40 °C no +50 °C u 0THOCUTETHHON
BraxkHoctu 98 % mpu Temmeparype +35 °C.

VY3en yuera pacxoja rasa Ha paMe IpeHa3HaYeH
JUIs DKCTuTyaTanuu npu tremieparype ot +1 °C go +50 °C,
Kareropus pasmenieHus 4.2.

YcAoBHOe 0603HAaYEeHHue

YVYPI'-P-0,2-100:

e VVPI' — Bua ucnonnenus: YYPI' — Ha pame;
IYYPI' — B mkagy; BYYPI' — B 6110Ke

e P — meron uzmepenus: P — poTaioHHbIi
cuetuuk; T — TypOuHHBIH cyeTunk; CY —
CYXWBAIOIIEE YCTPOUCTBO (M3MEPUTETbHAS
nuadparma)

e 0,2 — abGcoimoTHOE IaBiieHne Ha Bxoze, MIla

e 100 — HoMuHaNBHBIN pacxox, M3/d. [lyist y3710B
ydeTa ¢ u3MepuTenbHol nuadparmoit [y, Mm

Wzmepsiemas cpena: npupoansiii raz mo 'OCT 5542-87,
pu 3TOM padouee aasicHue He 6osee 1,2 MIla (12
Krc/cm?).

MI/IHI/IMaJ'l])HI)Ie U MAKCHUMAJIBHBIC HpI/IBe[leHH])Ie 3HAYCHUA
M3MEpPSIEMOTO PacXo/ia ra3a JaHbl IPU MAKCUMAIEHOM
pabodem naBnennu Pp = 1,2 MIla.




Juana3on n3mMepeHusi 00eMHOT0

Maxkcumaiababie | JImamerp pacxona npu P .5, M3/
Bapuant Hcnonnenue ysiaa H3MepsieMble YCJIOBHOI'O
HM3rOTOBJIEHUS yuera naBJjieHus (adc.), Nnpoxoaa Qmin
Mlla Ily, MM Qmax
0,1 Qmax 0,05 Qmin
YYPI' -T-0.2-100 0,2
HIyypr
BYYPI' -T-0.35-100 0,35
-T-0.5-100 05
50 100 10 —
-T-0.75-100 0,75
-T-1.0-100 1,0
-T-1.7-100 1,7
yYvyprr -T-0.2-250 0,2
HIYYPI'
BYYPI' -T-0.35-250 0,35
-T-0.5-250 0,5
80 250 25 12,5
-T-0.75-250 0,75
-T-1.0-250 1,0
-T-1.7-250 1,7
YYPI' -T-0.2-400 0,2
myyper
BYYPI' -T-0.35-400 0,35
-T-0.5-400 0,5
100 400 40 20
-T-0.75-400 0,75
-T-1.0-400 1,0
-T-1.7-400 1,7
YypPr -T-0.2-800 0,2
myyper
BYYPI' -T-0.35-800 0,35
-T-0.5-800 0,5
150 800 80 40
-T-0.75-800 0,75
-T-1.0-800 1,0
-T-1.7-800 1,7
YYPI' -T-0.2 -1000 0,2
HIyyPI 150 1000 100 50

BYYPI' -T-0.35-1000 0,35




yypr
myypr
BYYPI'

YYPT
myyper
BYYPI'

Bapuant
H3TOTOBJIEHH
1

YYPT
myyper
BYYPI'

YYPT
myypr
BYYPI'

-T-0.5 -1000 0,5
-T-0.75-1000 0,75
-T-1.0-1000 1,0
-T-1.7-1000 1,7
-T-0.2-1600 0,2
-T-0.35-1600 0,35
-T-0.5-1600 0,5
-T-0.75-1600 0,75
-T-1.0-1600 1,0
-T-1.7-1600 1,7
-T-0.2-2500 0,2
-T-0.35-2500 0,35
-T-0.5-2500 0,5
-T-0.75-2500 0,75
-T-1.0-2500 1,0
-T-1.7-2500 1,7
Hcnonnenne MakcuMajbHbIE
y3i1a yuera “3Mep(’;‘%hsgje Diia_[l:lﬂeHl/lﬂ
-P-0.2-25 0,2
-P-0.35-25 0,35
-P-0.5-25 0,5
-P-0.75-25 0,75
-P-1.0-25 1,0
-P-1.7-25 1,7
-P-0.2-40 0,2
-P-0.35-40 0,35
-P-0.5-40 0,5
-P-0.75-40 0,75

200

250 1600 160 80
200

250 2500 250 125
Jlnana3oH usmepeHusi 00beMHOI0

pacxona npu P, M*/4

Tunopasme
p Qmin
Qmax
1:100 1:50 1:20

G16 25 — — 13
G25 40 — 0,8 2,0




YYPT
myyper
BYYPI'

yypPr
myypr
BYYPI'

YYPT
myyper
BYYPI'

YYPT
myypr
BYYPI'

YYPT
myypr
BYYPI'

-P-1.0-40

-P-1.7-40

-P-0.2-65

-P-0.35-65

-P-0.5-65

-P-0.75-65

-P-1.0-65

-P-1.7-65

-P-0.2-100

-P-0.35-100

-P-0.5-100

-P-0.75-100

-P-1.0-100

-P-1.7-100

-P-0.2 -160

-P-0.35-160

-P-0.5 -160

-P-0.75-160

-P-1.0-160

-P-1.7-160

-P-0.2-250

-P-0.35-250

-P-0.5-250

-P-0.75-250

-P-1.0-250

-P-1.7-250

-P-0.2-400

-P-0.35-400

-P-0.5-400

1,0
1,7
0,2
0,35
0,5
0,75
1,0
1,7
0,2
0,35
0,5
0,75
1,0
1,7
0,2
0,35
0,5
0,75
1,0
1,7
0,2
0,35
0,5
0,75
1,0
1,7
0,2
0,35

0,5

G40

G65

G100

G160

G250

65

100

160

250

400

1,0

1,6

2,5

4,0

1,3

2,0

3,0

50

8,0

3,0

50

8,0

13,0

20,0




-P-0.75-400

-P-1.0-400

-P-1.7-400

0,75
1,0

1,7

fa6apuTHO-NPUCOEAUHUTEABHbIE pa3MepbI*

HcnosiHeHne y3Jia yuera

YYPI'-T-100

YYPI-T-250

YYPI'-T-400

YYPTI-T-800

YYPI-T-1000

YYPI-T-1600

YYPI-T-2500

HIYYPI'-T-100

HIYYPI'-T-250

HIYYPI'-T-400

HIYYPI'-T-800

HIYYPI'-T-1000

HIYYPI'-T-1600

HIYYPI'-T-2500

BYYPI'-T-100

BYYPI-T-250

BYYPI'-T-400

BYYPI'-T-800

1120

1625

760

1050

1050

1155

1155

1400

1755

860

1150

1150

1255

1255

2100

2100

2300

2300

Ly

255
390

450

725

725

125

125

125
290

400

675

675

120

120

265

315

575

Lo

350
395

1410

895

895

1370

1370

200
365

1360

1080

1080

1320

1320

200

200

200

200

500

500

500

100

100

100

100

800

800

800

120

120

120

120

210

210

210

210

1000

1000

1000

1300

1300

1300

1300

1600

1600

1700

1900

1900

1900

1900

2500

2500

2500

2500

300

300

300

300

300

300

300

500

500

500

500

500

500

500

260

260

260

260

Macca, Kr,
He 0oJ1ee

300
500

600

700

700

900

900

400
600

700

800

800

1000

1000

1500

1700

2100

2500

Hannuue
OTOILIEHUSA




BYYPI-T-1000 2300 575 200 2(1)0 2500 280 2500 "
BYYPI-T-1600 2500 159 200 230 2500 280 3000 "
BYYPI-T-2500 2500 159 200 230 2500 280 3000 "
VYPI-P-25 1130 95 310 600 1000 300 500 _
VYPI-P-40 1130 95 310 600 1000 300 500 _
VYPI-P-65 1130 95 310 600 1000 300 500 _
VYPI-P-160 1490 140 340 700 1200 300 700 _
VYPI-P-250 1580 170 355 750 1200 300 900 _
VYPI-P-400 1580 170 355 750 1200 300 900 _
Y YPI-P-25 1705 200 800 1400 500 500 ;
IYYPT-P-40 1705 200 800 1400 500 500 ;
LY YPI-P-65 1705 200 800 1400 500 500 ;
Iy YPT-P-160 2120 — 200 180 1600 500 600 "
Iy YPT-P-250 2250  — 200 180 1600 500 1000 "
Iy YPT-P-400 2250  — 200 180 1600 500 1000 "
BYVPI-P-25 200 — 200 g0 2500 2% 1500 +
BYYPI-P-40 200 — 200 g% 2500 2% 1500 +
BYVPI-P-65 200 — 200 g% 2500 2% 1500 +
BYVPI-P-160 2500 — 200 g0 2500 2% 2500 +
BYYPI-P-250 2600  — 200 2(1)0 2500 280 3000 "
BYYPT-P-400 2600  — 200 2(1)0 2500 zgo 3000 "

IIpumeuanue. I'abapuTHO-TIPHCOETNHUTEIBHBIC Pa3MEPHI y3JIOB YUeTa C CY>KUBAIOIINMH YCTPOWCTBAMH OTIHYAIOTCS
OT Y3JIOB y4€Ta ¢ POTAIIMOHHBIMK/TYPOHMHHBIMU CUCTUNKAMH OOJIBIIIMMU 3HAUCHHUSMU TPSMBIX YYaCTKOB.
KoHkpeTHbIC 3HAUEHUS IPUHUMAIOTCS 110 Pe3yJIbTaTaM pacdera, IPOU3BOJIUMOr0 Ha OCHOBAHUH OIPOCHOTO JIHCTA.




*B tabnuie npuBeAeHBI rabapyuTHBIE pa3Mephl Y3JI0B yueTa A mpou3BoauTesst 54. 'abapuTHbIE pa3Meps! y37I0B
yueTa JIpyrux Npor3BOIUTENEH MOTYT OTJIMYAThCS OT ITPUBE/ICHHBIX B TaOIHIIE.

1 12 3 INE i1 3
P L ----- c%]
P Poua ) N i L

A
1 N{—_ 2
p""> I i 2::%

I"abGapurHsIit uepTexx BYVPT™:
1— Puux; 2— Py ; 3— momHMEOTBOM;, 4 — ApIMOX0[; 5 — nmeduiekTop; 6 — MpoyBOYHBIH maTpyOoK; 7 —
B3pPBIBOOC30IACHBIH KIIATIaH
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Haubonsmmit npuBeaeHHsIi pacxos raza Qmay pH paboueM naBieHnu P, ompenensercs mo dpopmye:

Qmasz.(PpaGA + P6)/PHI

rae P =0,1013 MIla = 1,033 xrc/cM? — HOpMaIbHOE TABJICHUE;
Ps — Gapomerpudeckoe 1aBIeHNUE.

Hpe/:[enLHoe 3HAYCHHE OCHOBHOM OTHOCUTEIHLHOMU NOrpeurHOCTU U3MEPECHUA C Typ6I/IHHBIMI/I 1 pOTaqUOHHBIMHA
CUCTUMKAMMU:

+1,5 % B nuamasone pacxoaoB oT 20 10 100 % Qpax;
+2,5 % B nuamasone pacxooB oT 10 10 20 % Qmax;
+4,5 % B nuanaszone pacxoaoB oT 5 10 10 % Qpax.

[IpenenbHOE 3HAYCHNE OCHOBHOM OTHOCHTEIIEHOM MOTPEITHOCTH y3JIa YYeTa pacxoia ¢ H3MEPUTEIbHOM
mradparmoit — ot £1 % 1o +3 %.

KOHerTHOC 3HAYUCHUC MOTPCIIHOCTU B JUANIA30HC PACXOA0B YTOYHACTCA B COOTBECTCTBHUU C OIIPOCHBIM JIMCTOM U
YCIIOBUAMH YCTAaHOBKH.

W3zmepenne pacxoza B y3iax ydeTa pacxoja ¢ TypOMHHBIMU M POTAIIOHHBIMU CYETYNKAMH PON3BOIUTCS

B COOTBETCTBUH C npaBmiamu 1o merposiorun [TP 50.2.019-96 — «M3mepenue pacxoa B y3iax yueray, METOI0M
nepeMeHHoro nepenana nasieHus B cootBeTcTBuU ¢ ['OCT 8.563.1-97, TOCT 8.563.2-97 u npaBunamu

o metpostoruu [1P 50.2.022-99.

YCTpOUCTBO M NPUHLUN PABOTLI

Y3761 ydeTa COCTOSAT U3 BXOIHOW M BRIXOIHOM 3aIIOpHOM apMaTypsl, PUIBTPa TSI OYUCTKH ra3a (000pyI0BaHHOTO
MaHOMETPOM JIJIsl U3MEPEHHUS TTepenaia JaBlIeHuUs ), K3MEPUTEILHOTO TPyOOIIPOBOa CO CUSTYMKOM PacXo/ia rasa uin
CY>KHBAIOIIUM YCTpoiicTBOM. J[J1st paboTHI y371a yuera BO BpeMsi 00CITy)KUBAHUSI MJIH 3aMCHBI (DUIIBTPA, CUCTUUKA HITH
CY’KMBAIOILIETO YCTPOWCTBA MpeycMOTpeH Oaiirac. B cirydyae KOMIUIEKTAIMK y371a y4eTa 3JIeKTPOHHBIM KOPPEKTOPOM
pacxofa raza B U3MepUTEIbHBINA TPyOOIPOBO/] BPE3AOTCSI COOTBETCTBYIOIUE AATUMKH (JAaBICHUsI, TEMIIEPATYPbI).

VY3561 yuera pacxoza raza mKkagHble 1 0OJIOYHbBIC IPEICTABISIOT COO00H PaMHYIO CBapHYIO KOHCTPYKIIMIO, OOIIUTYIO
CHapy>kU M BHYTPH CTAJIbHBIMHU JINCTAMH, MEX/y KOTOPBIMH IPOJI0KEH TETION30IUPYIOIINI MaTepHall.

B xoHCTpyKIMK mKadHbIX ¥ OJIOYHBIX y37I0B y4eTa IPeayCMOTPEHa €CTECTBEHHAS TOCTOSIHHO eHCTBYIOIIAs
BEHTWIISILMS, 00€CIIeYMBaIOIIasi TPEXKPATHBIM BO3yXOO0OMEH B 4ac.

VY3761 y4eTa IMEIOT CTPOTIOBOYHBIE YCTPOWCTBA (MECTa CTPOTIOBKH), PACCYUTAHHBIC HA MTOIBEM U TIOTPY3KY.
B 6504HBIX y311ax y4era pacxoa npeyCMOTPEHO eCTECTBEHHOE M UCKYCCTBEHHOE ocBellieHne. BBox B Ookc-Moayiib

cereil AIeKTpocHa0KEHHS IPElyCMOTPEH KaOeleM.

O0opynoBaHKe BHYTPH OOKC-MOTYJIsl YCTAHOBJICHO Ha KPOHIITCHHBI MK Oropkl. J[iist o6orpesa mkadHbIX 1




OJIOYHBIX Y3JIOB y4eTa UCIIOIB3YEeTCs Ta30rOpeJI0YHOe YCTPOUCTBO. B 61109HOM y37Ie yueTa, Ha KpHIIIe,
[IPeAyCMOTPEHBI HAPYIKHBIE JIETKOCOpachiBaeMble OTrpaxarone KoucTpykunn. O0opyoBaHue y3JioB yuera
cUCTeMaMH OXPaHHOM U MOXKApHON CUTHATM3AIMHU, TeJIeMeXaHn3aluel mpeycMaTpuBaeTcs Mo OTACIEHOMY 3aKasy.
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Cxema nmHeBMaTHUecKas (PyHKIIMOHAIbHAS y3J1a yueTa pacxoa ra3a ¢ TypOMHHBIMHU U POTAIlMOHHBIMH CUETUHKAMU:
1 — 3anopHas apmatypa; 2, 3 — 3amopHast apmarypa; 4 — GuiabTp; 5 — MaHoMeTp; 6 — TPEXX0I0BOM KpaH; 7 —
CUETUHK pacxoa rasa; 8§ — aupmMaHoMeTp; 9 — peryJsTop JaBieHus raza (Ha otomienue); 10 — rasoropenoynoe
ycTpoiicTBo; 11 — mpeobpazoBaTens naBieHus; 12 — mpeoOpa3oBaTellb TeMITEPaTyphI

-
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Cxema rmHeBMaTH4YeCKasi PyHKIIMOHAIbHAS y3J1a yueTa pacxo/ia ra3a ¢ Cy)KHUBAIOIIUM yCTPOHCTBOM:

1 — 3anopHas apmatypa; 2, 3 — 3anopHast apmarypa; 4 — GuiabTp; 5 — MaHoMmeTp; 6 — npeoOpa3oBaTelb
nuddepeHnmanbHOro JaBieHus; 7 — ra3oropegoyHoe YCTPOHCTBO; 8 — peryJsisiTop JaBjieHHs Ta3a (Ha OTOIICHHE);
9 — npeobpazoBarens paBieHus; 10 — mpeodpazoBarenb Temreparypsr; 11 — nuadpparma



YYPI

V37m1 yyera pacxona raza YYPI, IHYVYPT, BYVYPI (B mansHelimeM — y3en yueTa)
SABJIAIOTCA U3MEPUTEIIbHBIMU KOMITJIEKCAMU U IPEAHA3HAYCHBI JJI1 KOMMEPYECKOI0O
ydera pacxozia 00beMa IMPUPOTHOTO Ta3a, MPUBEICHHOTO K HOPMAJIEHBIM YCIOBUSM,
U MOCTeyIoNIeH nepeiaun HHYOPMAIUH B IPYTHE CUCTEMBI.

VY3enbl yuera H3roTaBIHBAIOTCS BO B3pbIBOOe30macHOM ucnonHeHuu: o [OCT
22782.5-78 — «lckpobe3onacHas sneKTpudeckas 1nenby, mo ['OCT 22782.3-77 —
«CrienanbHbIil BUJ B3pbIBO3AIUTED, 10 'OCT 22782.6-81 —
«B3pbeIBOHETPOHHIIaEMast 000J104Ka». Bu1 B3pIBO3AIIUTHI OMIPEACIIACTCSI
YCTaHOBIICHHBIM 000PYI0BaHHIEM.

VY3751 yyeTa B 3aBUCUMOCTH OT IPUMEHIEMOT0 METO/1a U3MEPEHUS BBITTOJIHAIOTCS
B CIIETYIOIIMX MOJU(DUKALMAX: C TYpOUHHBIMU M POTALMOHHBIMU CYETUNKAMH,
C U3MEpUTENBHON nradparMoii.

V3en yueTa MOXKET OBITH BBLITNIOJHEH B CJICAYIOIINX UCIIOJHCHHUAX: Ha paM€C, B mKa(by,
B Onoke. TexHoIOrnuecKue CXCEMBbI, TapaMeTpPbl, XapAKTCPUCTUKU IIPHU 3TOM
UACHTUYHBI.

V3en ydera npeaHazHAueH TS SKCIDIyaTalliy B paliOHaX C yMEPEHHBIM U XOJIOIHBIM
KJINMATOM B YCJIOBUSX, HOPMUPOBAHHBIX AJis1 ucnonHeHus Y XJI, kareropuit
pasmentenust [ mo 'OCT 15150-69 asist paboThl IpH TEMIIEPaType OKPYKAIOIIETo
Bo3ayxa oT —40 °C no +50 °C u oTHOCHTENBHOM BiIakHOCTH 98 % 1ipu Temieparype
+35 °C.

VY3en yueta pacxoja rasa Ha paMe IpeJHa3HaueH AJ dKCIUTyaTalluu IpH TeMIepaType
ot +1 °C no +50 °C, xareropus pasmeuenus 4.2.

YcAoBHOe 0603Ha4YeHue

YVYPI'-P-0,2-100:

e  VVPI' — Bua ucnonuenust: YYPI' — na pame; LIIYVPI" — B mikady;
BYYPI' — B 610Ke

e P — meron m3mepenust: P — potanmonssiii cuetynk; T — TypOUHHBIH
cuetunk; CY — cyXuBaloIee ycTpoicTBO (M3MepUTeNbHas quadparma)

e 0,2 — aGcomoTHOE JaBlIeHHE Ha BXoje, MIla

e 100 — HOMUHANBHBIN pacxox, M>/d. [l y3/10B y4eTa C H3MEpUTEIbHON
nmuadparmoii [y, Mm

N3zmepsiemas cpena: npupoauslii ra3 mo 'OCT 5542-87, mpu aTom pabouee naBieHue
He 6omee 1,2 MIla (12 krc/cm?).

MuHHMaTBHBIC U MAaKCHMAJIBHBIC TIPUBEICHHBIC 3HAYCHUS H3MEPSIEMOT0 pacxo/ia raza
JTaHBI TIPH MaKCUMabHOM pabouem naBienuu Pp = 1,2 MIla.

TexHu4yeckue XxapakTepuUCTUKH




Jnana3zon usmepenusi 00LeMHOT0
pacxona npu P, .5, M3/

MakcumajbHbIe JAunametp
Bapuanrt HUcnonnenue u3Mepsiemble YCJIOBHOIO Qu
H3TOTOBJIEHHMSI | y3J1a y4era AaBJenus (adc.), npoxosa min
MHa I[y, MM Qmax 0 05
011 Qmax y
Qmin
YYPI' -T-0.2-100 0,2
myyper
BYYPI' -T-0.35-100 0,35
-T-0.5-100 0,5
50 100 10 —
-T-0.75-100 0,75
-T-1.0-100 1,0
-T-1.7-100 1,7
YyPr -T-0.2-250 0,2
myypr
BYYPI' -T-0.35-250 0,35
-T-0.5-250 0,5
80 250 25 12,5
-T-0.75-250 0,75
-T-1.0-250 1,0
-T-1.7-250 1,7
YYPI' -T-0.2-400 0,2
myyper
BYYPI' -T-0.35-400 0,35
-T-0.5-400 0,5
100 400 40 20
-T-0.75-400 0,75
-T-1.0-400 1,0
-T-1.7-400 1,7
yypr -T-0.2-800 0,2
myyper
BYYPI' -T-0.35-800 0,35
-T-0.5-800 0,5
150 800 80 40
-T-0.75-800 0,75
-T-1.0-800 1,0
-T-1.7-800 1,7
YYPI' -T-0.2 -1000 0,2
myypr 150 1000 100 50

BYYPI' -T-0.35- 0,35




yypPr
myypr
BYYPI'

yypPr
myypr
BYYPI'

Bapuant
HM3rOTOBJICH
ust

YYPT
myyper
BYYPI'

YYPI'

1000

-T-0.5-1000 0,5
-T-0.75-

1000 0.75
-T-1.0-1000 1,0
-T-1.7-1000 1,7
-T-0.2-1600 0,2

-T-0.35-

1600 0.35
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MakcumMajbHbI€
Hcnoanenue H3MepsieMble
y3j1a yyera | aaBJjenus (aoc.),
MIla
-P-0.2-25 0,2
-P-0.35-25 0,35
-P-0.5-25 0,5
-P-0.75-25 0,75
-P-1.0-25 1,0
-P-1.7-25 1,7
-P-0.2-40 0,2
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Juana3on usmepeHusi 00beMHOI0
pacxona npu P, M*/4

Tunopasme
p Qmin
Qmax
1:100, 1:50 1:20
G1l6 25 — — 1,3
G25 40 — 0,8 2,0
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YYPT -P-0.2-400 0,2

myyper
BYYPT -P-0.35-400 0,35
-P-0.5-400 0,5
G250 400 4,0 8,0 20,0
-P-0.75-400 0,75
-P-1.0-400 1,0
-P-1.7-400 1,7

fa6apuTHO-NPUCOEAUHUTEABHbIE pasmepbl*

HUcnonnenue y3ia L L, L, B H h Macca, kr,
yuera He DoJiee
YYPI'-T-100 1120 255 350 500 1000 300 300
YYPI'-T-250 1625 390 395 500 1000 300 500
YYPI'-T-400 760 450 1410 500 1000 300 600
YYPI'-T-800 1050 725 895 1000 1300 300 700
YYPI'-T-1000 1050 725 895 1000 1300 300 700
YYPI'-T-1600 1155 1250 1370 1000 1300 300 900
YYPI'-T-2500 1155 1250 1370 1000 1300 300 900
HIYYPI'-T-100 1400 125 200 800 1600 500 400
HIYYPI'-T-250 1755 290 365 800 1600 500 600
HIYYPI'-T-400 860 400 1360 800 1700 500 700
HIYYPI'-T-800 1150 675 1080 1200 1900 500 800
HIYYPI'-T-1000 1150 675 1080 1200 1900 500 800
HIYYPI'-T-1600 1255 1200 1320 1200 1900 500 1000
HIYYPI'-T-2500 1255 1200 1320 1200 1900 500 1000
BYYPI'-T-100 2100 — 200 2100 2500 2600 1500
BYYPI-T-250 2100 265 200 2100 2500 2600 1700
BYYPI'-T-400 2300 315 200 2100 2500 2600 2100
BYYPI'-T-800 2300 575 200 2100 2500 2600 2500
BYYPI'-T-1000 2300 575 200 2100 2500 2600 2500

BYYPI'-T-1600 2500 1295 200 2100 2500 2600 3000




BYYPI'-T-2500 2500 1295 200 2100 2500 2600 3000

YYPI'-P-25 1130 95 310 600 1000 300 500
YYPI'-P-40 1130 95 310 600 1000 300 500
YYPI'-P-65 1130 95 310 600 1000 300 500
YYPI'-P-160 1490 140 340 700 1200 300 700
YYPI'-P-250 1580 170 355 750 1200 300 900
YYPI'-P-400 1580 170 355 750 1200 300 900
HIYYPI'-P-25 1705 — 200 800 1400 500 500
HIYYPI-P-40 1705 — 200 800 1400 500 500
HIYYPI'-P-65 1705 — 200 800 1400 500 500
HIyyPr-pr-160 2120 — 200 1000 1600 500 600
HIYYPI'-P-250 2250 — 200 1000 1600 500 1000
HIyyPI-p-400 2250 — 200 1000 1600 500 1000
BYYPI'-P-25 2100 — 200 2100 2500 2600 1500
BYYPI'-P-40 2100 — 200 2100 2500 2600 1500
BYYPI'-P-65 2100 — 200 2100 2500 2600 1500
BYYPI-P-160 2500 — 200 2100 2500 2600 2500
BYYPI'-P-250 2600 — 200 2100 2500 2600 3000
BYYPI'-P-400 2600 — 200 2100 2500 2600 3000

IIpumeuanue. I'abapuTHO-IPUCOETNHHUTEILHBIC Pa3MeEPhI Y3II0B YUeTa C CY)KUBAIOIMMHU YCTPOHCTBAMH
OTJIMYAIOTCS OT Y3JIOB Y4eTa C pOTAIlMOHHBIMH/TYPOMHHBIMHU CUETYNKAMH OOJIBIIUMH 3HAYCHUSIMH TPSMBIX
yuacTKoB. KOHKpeTHBIE 3HaUEHNS TPUHUMAFOTCS 110 PE3YJIbTaTaM pacdera, IPON3BOUMOTO Ha OCHOBAHUH
OIIPOCHOTO JIUCTA.

*B Tabsuiie puBeeHBI TaOAPUTHBIE Pa3MEPhI y3II0B yUeTa Ul mpon3BoauTens 54. 'abapuTHble pa3Mepsl
Y3JI0B y4eTa APYTHX MPOU3BOIUTENCH MOTYT OTJINYATHCS OT MPUBEACHHBIX B TaOJIHIIE.
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["aGapurHslii yeprex YYPI:
1—P,;2— P,,; 3 — IpoayBOUHBIH HaTpyOOK




Haubomnpimmii npuBeeHHbIH pacxos rasa Quax mpu pabouem nasnenuu Py,s onpenensercs no Gopmyie:
Qmax:Q.(Ppaﬁ + P6)/PH|

rae P =0,1013 MIla = 1,033 xrc/cM? — HOpMaIbHOE JIaBJICHUE;
Ps — GapomeTrpuyeckoe 1aBICHHUE.

Hpe,uem,Hoe 3HAYCHUE OCHOBHOM OTHOCHUTEIHHOMN NOrpeuIHOCTU UBMEPEHUA C Typ61/IHHI)IMI/I 1 pOTallUOHHBIMHA
CUCTUUKaAMU:

+1,5 % B nmnamnazone pacxo0B oT 20 10 100 % Qpay;
+2.5 % B nuanazone pacxooB oT 10 10 20 % Qmax;
+4,5 % B nuamnazone pacxoa0oB oT 5 10 10 % Qmax-

[IpenenpHOE 3HAYCHNE OCHOBHOM OTHOCHTEIIBHOM MOTPEIIHOCTH y3JIa YYeTa pacxoia ¢ H3MEPUTEIbHOM
mradparmoit — ot £1 % 1o +3 %.

KOHerTHOG 3HAUYCHHUEC MOTPCIIHOCTU B JUANIA30HE PACXOA0B YTOYHACTCA B COOTBETCTBHUU C OITPOCHBIM
JIMCTOM 1 yCJIOBUAMH YCTAHOBKHU.

W3mepenne pacxoza B y3iax ydeTa pacxoja ¢ TypOMHHBIMU M POTAI[IOHHBIMU CYETYNKAMH POU3BOIUTCS
B COOTBETCTBUU ¢ mpaBmiamu 1o metposorun [TP 50.2.019-96 — «3mepenHne pacxoma B y3/Iax ydeTay,
METOJIOM IIepeMEHHOTO Tiepemnana aasineHns B coorsercTBuu ¢ [OCT 8.563.1-97, TOCT 8.563.2-97
npasmiamu 1o Metposoruu [1P 50.2.022-99.

YCTpOUCTBO M NPUHLUN PABOTDI

V35161 yueTa cocTOST U3 BXOAHOW M BEIXOAHOM 3alIOPHON apMaTypbl, (GHIIBTpa IS OYNCTKH Ta3a
(0060pyIOBaHHOTO MAHOMETPOM JJISI I3MEPEHHS MIeperaia JaBICHNS), H3MEPUTEIHHOTO TPYOOIpoBoIa
CO CUETYMKOM PacXo/ia ra3za Win Cy>KUBAIOIINUM yCTporcTBOM. J[Jist paboTHhI y3i1a yuera BO BpeMs
00CITyKMBaHHs WM 3aMEeHbI (DUIIbTPA, CUETUMKA WIIH CY’KHBAIOIIET0 YCTPOICTBA MPEyCMOTpEH Oakirac.
B ciryyae KOMIUIEKTalluK y371a yueTa 3JeKTPOHHBIM KOPPEKTOPOM PAacXo0/ia ra3a B U3MEPHUTEIIBHBIH
TpyOOTIIPOBO BPE3aIOTCsl COOTBETCTBYIOIIHE ATUHKH (TaBICHHS, TEMIIEPATYPHI).

VY3561 yuera pacxoja raza mKkagHble U OJIOUHbBIC IPEICTABISIIOT CO00H paMHYIO CBapHYIO KOHCTPYKIIUIO,
OOIINTYIO CHAPY KU M BHYTPU CTAIBHBIMHU JINCTAMH, MEX/Ly KOTOPBIMH MPOJIOKEH TEIION30IUPYIOMINI
marepuall. B koHcTpykumy mkadHbIX U OJIOYHBIX Y3JI0B y4eTa MpeyCMOTpEeHa eCTeCTBEHHAsI IOCTOSIHHO
JICUCTBYIOIIAs] BEHTHIISLIUS, 0OecIieunBarolas TpeXKpaTHbIi BO3lyX000MeH B 4ac.

Y3761 ydeTa UIMEIOT CTPOTIOBOYHBIE YCTPOMCTBA (MECTa CTPOTIOBKH), PACCUNTAHHBIC HA MOIBEM U TTOTPY3KY.
B 610uHBIX y31ax y4yera pacxoja IpeayCMOTPEHO €CTECTBEHHOE U UCKYCCTBEHHOE OcBellieHue. Beox B Gokc-
MO/JTYJIb CETEH IEKTPOCHA0KEHHS TIPETyCMOTPEH KabeleM.

O06opynoBaHue BHyTpH OOKC-MOJIYJIsI YCTAaHOBJICHO Ha KPOHIITEWHBI MM oropbl. st oborpesa mkadHbIX 1
OJIOYHBIX Y3JIOB yueTa HCIOJIb3YETCs ra30rOpeioyHoe yeTpoiicTBo. B GiouHOM y3i1e yuera, Ha KpblIlie,
MIPeyCMOTPEHBI Hapy KHBIE JIETKOCOpaChIBaeMbIE OTpaXIatoIIe KOHCTpyKIui. OO00pyaoBaHHE y3II0B yUeTa
CHCTEMaMH OXPaHHOW M MOKApHON CUTHATIM3AINHY, TeJIeMEXaHNn3alluel mpeycMaTpUBaeTCs 0 OTACIEHOMY
3aKasy.

Cxema mHEeBMaTHUECKast d)yHKL[I/IOHaJ'IBHaSI y3i1a ydue€Ta pacxoga ra3a ¢ Typ6I/IHHBIMI/I 1 pOTAIIMUOHHBIMHA




CUYCTYHKAMU:
1 — 3anopHnas apmatypa; 2, 3 — 3arnopHast apmarypa; 4 — QuIbTp; S — MaHOMETp; 6 — TPEXXO0JJ0BOI KpaH;
7 — cueT4uK pacxoja rasza; 8§ — qupMaHOMETp; 9 — perysTop aaBieHus rasa (Ha otorvieHue); 10 —
ra3oropesioyHoe ycrpoictso; 11 — npeoOpazoBareins naBienns; 12 — npeoOpazoBarelb TeMIEpaTyphbl
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Cxema mHeBMaTH4ecKast (yHKIIMOHATBHAS y3JIa YIeTa pacXo/1a ra3a ¢ CY)KHBAIOIINM YCTPOHCTBOM:
1 — 3anopHas apmaTypa; 2, 3 — 3amopHast apMatypa; 4 — GuiasTp; 5 — MaHoMeTp; 6 — mpeoOpa3oBaTeNb
nuddepeHmansHOro JaBieHus; 7 — ra3oropejoyHoe YCTPOHCTBO; 8 — peryJssiTop JaBlieHHs Ta3a
(Ha ororuieHue); 9 — npeodpazoBarens narieHus; 10 — npeobdpazoBatens Temieparypsr; 11 — muadparma
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LkadpHble y3nbl y4éTa pacxoaa rasa - LUYYPI, Tak e nmetroT mapkuposky LUMYPT — wkadHble NyHKTbI y4éTa pacxoda rasa u
BKIOYaIOT B cebs CHETUMK rasa, punbTp, 3anopHyo apmaTtypy n oborpes. LLkadHom Tvn ncnonHeHns nogpasymeBaeT, YTo
obopyaoBaHme yCTaHOBIMEHO B HECTOPAEMOM MeTanMYeckom LKady, KOTOpbI MOXET yCTaHaBNMMBaTbLCSA Kak B MOMELLEHUN, TaK U Ha
ynuue. Ncxoas us knumata mectHoctu, LWYYPT (LUMYPI) narotaBnmneatoTcA OO4HOCTEHHBIMY UM YTEMMEHHOTO UCTIONMHEHNS —
[OBYCTEHHbIE, C yTennutenemM. Tun oborpeBa MOXeT ObITb pa3nuyHbIM, U NoabupaeTcs cxoas n3 TpeboBaHWn 3aka3vmka. Hanpumep:
rasosbivi (FMNB-1,85, Or'-1, Ary-5riLl), anektpudeckuin (OB3-4, HOBKTP), BoasiHOM OT BHELLHEro nctovHnka. OCHOBHOW
cocTaBnsLLEN LWKadHOro y3na y4éta pacxofa rasa sBnsgercs CHETUMK rasa. MyHKTbl y4€Ta ra3a u3rotaBnmBaroTcsa nog nobbie BUAbI
cyéT4ymkoB: membpaHHble (BK), Buxpesbie (CBI.M, BPCI), TypbuHHbie (CTIT, CI-16mT, TRZ, TZ/Fluxi), poTtaumonHsle (Delta, RVG,
GMS, PCTI, PI'-K-Ex), a Tak e ¢ nameputenbsHon avadparmon. B gaHHbIX NyHKTax y4€Ta KOppeKkuusi nokasarternen pacxoaa no
TemnepaTtype 1 AaBeHNI0 AOCTUraeTcst MyTEM YCTaHOBKM 3MeKTPOHHbIX koppekTopos (CIIT, BKIT, EK-270, API.M v T.4.), B OTAEnNbHbIX
Cryyasx BO3MOXHa yCTaHOBKa 00bIYHbIX camonuyLmnx maHomeTpoB (MTC-712) n tepmomeTtpos (TIC-712). [Ins koppeKkTopoB
MMeeTCH BO3MOXHOCTb MOHTaXa Kak HeMOCPEACTBEHHO Ha CYETYMK, TaK U B cneLmanbHOM repMeTMYHOM SLmke Ha kopnyce LWYYPT.
Mepen c4ETUMKOM, Kak NpaBuno, ycTtaHaBnueaeTcs ounbTp. Ero ocHoBHasa yHKUMS — 3TO mnbTpaumsa TpaHCNopTUpyemon cpeabl 1
npesoTBpaLLeHNs MONTOMOK CHETHOrO MexaHu3mMa c4YETYMKa. B cBA3M ¢ aTnm, ucxoas us TpeboBaHmii 3akas4dvka, BO3MOXHa yCTaHOBKa
VNbTPYIOLLMX 3NIEMEHTOB C Pa3NMYHON CTeNeHbIo hunbTpauun. Tak e, ANs BbIABNEHUSA CTENEHN 3arpA3HEHHOCTM hunbTpa
BO3MOXHa yCTaHOBKa AaTt4yvka nepenaja fasneHus. B atom cnyvae, MakcmarnsHO AONyCTUMbIV Nepenag AaBneHus s ceTyaTbiX

GuUnbTPOB HE AOSMKEH NpeBbIWaTh - 5 kla, koraa kak gns sonocsHbix - 10 kla.

TexHUYecKkue xapakTepUCTUKMN:

LYYPI-T-100

[OunameTp ycnoBHoro npoxoga: 50 mm

MakcrmanbHbI pacxod rasa: 100 m3/y*

FabapuTHO-NpucoeAnHUTENbHbIE pa3Mephbl:

L: 1400 mm

Ly 125 mm

L,: 200 mm

B: 800 mm

H: 1600 mm




h: 500 mm

OTonneHune: OnumMoHansHo

Macca: 400 kr

LYYPI-T-250

OunameTp ycnosHoro npoxoaa: 80 Mm

MakcruManbHbIf pacxogd rasa: 250 m3/y*

FaGapuTHO-NpucoeauHUTENbHbIE pa3Mepbl:

L: 1755 mm

Li: 290 mm

L,: 365 mm

B: 800 mm

H: 1600 mm

h: 500 mm

OTonneHue: OnumMoHansHo

Macca: 600 kr

LYYPI-T-400

OunameTp ycnosHoro npoxoga: 100 mm

MakcumanbHbIn pacxog rasa: 400 m3/y*

Fa6apuTHO-NpucoeauHUTENbHbIE pasMepbl:

L: 860 mm

Li: 400 mm

L,: 1360 mm

B: 800 mm

H: 1700 mm

h: 500 mm

OTtonneHune: OnumMoHanbHO

Macca: 700 kr

LYYPI-T-800

[OunameTp ycnosHoro npoxoga: 150 mm




MakcumanbHbI pacxon rasa: 800 m3/y*

FabapuTHO-NpucoeguHUTENbHbIE pasMepbl:

L: 1150 mm

Ly 675 Mmm

L,: 1080 mm

B: 1200 mm

H: 1900 mm

h: 500 mm

Otonnexune: OnumMoHansHoO

Macca: 800 kr

LIYYPI-T-1000

[OunameTp ycnoBHoro npoxoga: 150 mm

MakcumanbHbI pacxof rasa: 1000 m3/y*

Fa6apuTHO-NpucoeAMHUTENbHBbIE pa3Mepbl:

L: 1150 mm

Li: 675 Mm

L,: 1080 mm

B: 1200 mm

H: 1900 mm

h: 500 mm

Otonnexune: OnumMoHansHO

Macca: 800 kr

LYYPI-T-1600

OnameTp ycnosHoro npoxoga: 200/250 mm

MakcumanbHbI pacxof rasa: 1600 m3/y*

FabapuTHO-NpucoeAnHUTENbHbIE pa3Mephbl:

L: 1255 mm

L;: 1200 mm

L,: 1320 mm

B: 1200 mm




H: 1900 mm

h: 500 mm

Oronnexune: OnumMoHansHoO

Macca: 1000 kr

LIYYPI-T-2500

OunameTp ycnosHoro npoxoga: 200/250 mm

MakcrmanbHbI pacxod rasa: 2500 m3/y*

Fa6apuTHO-NpucoeaMHUTENbHBbIE pa3Mepbl:

L: 1255 mm

Ly: 1200 mm

Ly: 1320 mm

B: 1200 mm

H: 1900 mm

h: 500 mm

Otonnexune: OnumMoHansHoO

Macca: 1000 kr

LYYPI-P-25

Tunopaamep: G16 mm

MakcrManbHbIf pacxof rasa: 25 m3/u**

FabapuTHO-NpucoeAnHUTENbHbIE pa3Mephbl:

L: 1705 mm

L,: 200 mm

B: 800 mm

H: 1400 mm

h: 500 mm

OTonneHne: OnumMoHanbHO

Macca: 500 kr

LIYYPT-P-40

Tunopasmep: G25 mm




MakcrmanbHbIf pacxof rasa: 40 m3/u**

FabapuTHO-NpucoeguHUTENbHbIE pasMepbl:

L: 1705 mm

L,: 200 mm

B: 800 mm

H: 1400 mm

h: 500 mm

OTonneHue: OnumMoHansHo

Macca: 500 kr

LYYPTI-P-65

Tunopasmep: G40 mm

MakcrManbHbIN pacxod rasa: 65 m3/u**

FaGapuTHO-NpUcoeauHUTENbHbIE pa3Mepbl:

L: 1705 mm

L,: 200 mm

B: 800 mm

H: 1400 mm

h: 500 mm

Otonnexune: OnumMoHansHoO

Macca: 500 kr

LYYPI-P-160

Tunopasmep: G100 mm

MakcumanbHbI pacxos rasa: 160 m3/u**

Fa6apvm-|o-npucoe.qMHMTeanble pasmMepbl:

L: 2120 mm

L,: 200 mm

B: 1000 mm

H: 1600 mm

h: 500 Mmm

OTonnexuve: OnuuoHansHo




Macca: 600 kr

LYYPT-P-250

Tunopasmep: G160 mm

MakcumanbHbIvi pacxod rasa: 250 m3/u**

Fa6apuUTHO-NpUCoeAMHUTENbHBIE Pa3MepbI:

L: 2250 mm
L,: 200 mm
B: 1000 mm
H: 1600 mm

h: 500 Mmm

OTtonnexne: OnuuoHansHO

Macca: 1000 kr

Mo Bonpocam npogax u nogaepXxku obpallantecs:

Tenedon: (8452) 400-115
E-mail: zakaz@gazmashstroi.ru
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